PAGE
2

   [image: image1.png]

Совет
НОВОМИНСКОГО  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 26.11.2015
№ 55
ст-ца Новоминская
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоминского сельского поселения Каневского района

             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и в соответствии с принятым главой администрации (губернатором) Краснодарского края планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Краснодарском крае в 2015 году от 11 февраля 2015 года, Совет Новоминского сельского поселения Каневского района

р е ш и л:

             1. Ввести на территории  Новоминского сельского поселения Каневского района в составе муниципального образования Каневской район налог на имущество физических лиц.

   2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, вне зависимости от типа использования объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс.рублей, включительно
	0,10

	Свыше 300 тыс.рублей до 500 тыс.рублей, включительно
	0,11

	Свыше 500 тыс.рублей до 700 тыс.рублей, включительно
	0,31

	Свыше 700 тыс.рублей до 800 тыс.рублей, включительно
	0,35

	Свыше 800 тыс.рублей до 1000 тыс.рублей, включительно
	0,40

	Свыше 1000 тыс.рублей
	0,60

3. Освободить многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей от уплаты налога на имущество физических лиц в отношении одного объекта налогообложения (жилого дома, квартиры, комнаты)  в размере 50 процентов от исчисленной за налоговый период суммы налога.

Документы, подтверждающие право на налоговую льготу по выбранным объектам налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

 4. Признать утратившими силу решения Совета Новоминского сельского поселения Каневского района 27 ноября 2014 года № 15 «О налоге на имущество физических лиц», от 31 августа 2015 года № 41 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 27 ноября 2014 года № 15 «О налоге на имущество физических лиц».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоминского сельского поселения по вопросам экономики и бюджета.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2016 года.

Глава Новоминского сельского

поселения Каневского района

            А.В.Плахутин

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                            В.В. Дорогань